民民 団団 天天 阿阿 支支 部部 おお 知知 らら せせ 便便

22001122..55月月

〒545-0001大阪市阿倍野区天王寺町北2-3-8

在日本大韓民国民団大阪府天阿支部
 TEL（06）6713-3505 FAX（06）6713-3507 E-mail：we-love-tena@sunny.ocn.ne.jp

謹啓 時下 ますます御健勝のこととお

慶び申し上げます。

平素は支部運営に対しまして多大なご支

援を賜り、役員一同心より感謝申し上げま

す。さて、『天阿お知らせ便』をお届けい

たしますので、ご活用ください。

謹白

支団長  金致明

may 2012

No.9

募 集 中

2012中高大生母国研修

対象 開催日程 参加登録費 内定通知

高校生 7/24(火)～27(金)  １万円 6/25頃

中学生 8/21(火)～24(金) 7/13頃

大学生 8/28(火)～31(金) １万5千円

  参加資格 ①日本国出生の同胞（2重国籍、日本国籍取得者可）

     ②母国研修に支障がなく、規則を遵守できる

③現在パスポートを所持又は 6/11までに発

給できる者

④昨年この事業に参加していない方

Ｓ ◎締切６月11日。

  ◎必要書類等、詳細問い合せは支部まで

オリニジャンボリー

期 間  8/5(日)～8/9(木) ４泊５日

場 所  京畿道龍仁市 陽地パインリゾート

参加対象 小学校５～６年生の同胞子女

参加費  58,000円 (団員子女38,000円)

初等学校体験入学、ハイキング、ロッテワールド等

◎締切５月３１日

◎必要書類は支部まで

２０１２ハンマダン in 大阪 楽しもう！韓日文化
自由参加 入場無料 雨天決行

5/27(日)大阪城公園「太陽の広場」（チラシ同封）

 麗水世界博覧会 5／12～8／12

 韓国全羅南道麗水市

 お知らせ

 全羅南道道民会主催 「麗水エキスポ訪問団」

 7/6(金)～7/8(日) 2泊3日86,000円

 麗水ベニキアホテル泊 釜山往復

 締切5/23 ㈱ノーア観光 6212-7179

お知らせ
◎再入国許可について

 特別永住者の方は７／９以後「みなし再入国許可制度」の導入により出国時の外人登録証

の提示だけでよくなります。

◎外国人登録法の廃止

 上記日付で外国人登録されている方は住民基本台帳に移されます。

・詳しくは同封のパンフレットをご覧ください。

◎在外選挙 韓国大統領選挙

 ・選挙日19歳以上で有効なパスポートを所持されている韓国籍の方

 登録受付 7/22(日)～10/20(土) 投票受付 12/5(水)～10(月) 受付場所 大阪領事館

墓地

葬儀

Ｋ－ＰＯＰコンテスト 2012予選及びカバーダンスコンテスト in OSAKA

 6/23（土）15時 大丸心斎橋 無料 （出場応募者は5/20迄に大阪韓国文化院ヘ6292-8760）

・在日同胞の為の公園墓地

・１聖地 15万円

・大阪府枚方市

 「京阪奈墓地霊園」

  0120-655-485

 (見学は送迎無料にて開催)

・韓国式の家族葬及び火葬式

 火葬式 18万9千円

 家族葬 26万3千円

・大阪市阿倍野区

 「エンディングサポート」

 0120-80-5787